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Pasqyrat Financiare te Vitit
o T TV et i i stglrﬁ:e Paljae r::gr?:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 11,639,123 7,059,916
1 Aktivet monetare 9,196,057 1,118,137
> Banka 3,363,843 896,905
> Arka : 5,832,214 221232
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,443,066 5,101,069
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,443,066 4,991,035
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 110,034
> Tvsh 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
>
>
4 Inventari 840,710
> Lendet e para 840,710
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 5,209,228 3,098,200
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,209,228 3,098,200
> Toka
> Ndertesa (212) 0
> Makineri dhe paisje (215) 4,699,750 2,461,352
> Aktive tjera afat gjata materiale (218) 509,478 636,848
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI 16,848,351 10,158,116

AKTIVEVﬁ/
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Pasqyrat Financiare te Vitit
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | cnudha Penucha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 4,959,483 294,160
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 4,959,483 294,160
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,695,000 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 93,632 91,400
> Detyrime tatimore per TAP-in 23,560 22,760
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 74,512
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 72,779 180,000
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
] PASIVET AFATGJATA 643,370 643,370
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 643,370 643,370
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 5,602,853 937,530
]} KAPITALI 11,245,498 9,220,586
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,820,426 3,820,426
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 809,209 809,209
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara i 4,590,951 4,145,383
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar OXNRD 2,024,912 445,568
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT”(HI%#' v\ \ 16,848,351 10,158,116
*




Pasqyra e te Ardhurave'

he St penzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Perusia rathudis
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 28,454,388 5,304,467
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 23,917,922 4,165,768
5 |Kosto e punes 4,643,724 643,623
Pagat e personelit 3,979,200
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 664,524 643,623

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 619640 0
7 [Shpenzime te tjera -2984400 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 26,196,886 4,809,391
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,257,502 495,076
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -7,600

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,600 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 2,249,902 495,076
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 224,990 49,508

2,024,912 445,568

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15/,/ ™~ ‘AI)

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Sh\penzameve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 28,454,388 5,304,467
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 23,917,922 4,165,768
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 4,536,466 1,138,699
4 |Shpenzimet e shitjes 0 0
5 [Shpenzimet administrative 1,659,324 643,623
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 619,640 0
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 495,076
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -7,600

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,600
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 2,249,902 495,076
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 224,990 49,507
15 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14’),,% 2,024,912 445 569
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara /




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,249,002

495,076

Rregullime per :

Amortizimin

619,640

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

2,658,003

112,191

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

840,710

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

4,665,323

-657,649

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar gjoba interesa

Tatim mbi fitimin i paguar

-224,990

-85,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-2,730,669

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

35,492

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-,

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

8,077,919

-99,890

f s B A ") s,
Mjetet monetare ne fillim te periudh?; kgmabel‘ \

1,118,137

1,218,027

6,899,854

1,118,137

6




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

3,820,426

809,209

4,145,387

8,775,022

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

w|>

Pozicioni i rregulluar

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

AW N

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

3,820,426

809,209

4,590,951

9,220,586

-

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,024,912

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

AWM

Aksione te thesari te :VBH/

Pozicioni me 31 nr.mnwr

3,820,426

809,209

6,615,863

11,245,498

N
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SHENIMET SPJEGUESE

Fgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj piese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabeél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Ne blerjet e AAM nga importi jane perdorur referenca doganore me viere 1178072 leke .
Ne shpenzime te pa njohura me viere 2984400 leke jane perfshire shpenzimet

per paga per [periudhen ge nuk eshte ushtruar aktivitet.
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